
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО 
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМ. В.П.ЧКАЛОВА» Г.КАЗАНИ 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 
«В.П.ЧКАЛОВ ИСЕМЕНДӘГЕ 

ШӘҺӘР 
БАЛАЛАР ТЕХНИК ИҖАТ ҮЗӘГЕ» 
ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» октября 2019 г. 

  

БОЕРЫК 

 

№72 

 
Об организации работы городской 

инновационной площадки «Системный подход   

к развитию технического творчества обучающихся  

в учреждениях дополнительного образования»  

 

 

Выписка из приказа 

 
На основании приказа УО ИКМО г. Казани  от 18.10.2019 № 913 «Об 

инновационных проектах в учреждениях дополнительного образования г. 

Казани»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с «01» ноября 2019 года городскую инновационную площадку на 

базе МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г. Казани по теме: «Системный подход  к развитию  

технического творчества обучающихся в учреждениях дополнительного 

образования».   

2. Утвердить план работы МБУДО «Городской центр детского технического 

творчества им. В.П.Чкалова» г. Казани по инновационной деятельности 

на 2019-2020 учебный год (Приложение № 1). 

3. Создать рабочую группу по реализации проекта городской 

инновационной площадки и назначить ответственных: 

1) Директор Борзенков С.Ю. – руководитель проекта, общее 

руководство  деятельностью инновационной площадки. 

2) ……………………………………………………… 

3) Заведующий научно-методическим отделом Гарифуллина А.Ш. – 

организация работы по повышению квалификации и уровня 

компетентности педагогов в области инновационной деятельности; 

по участию педагогических сотрудников в конкурсах 

профмастерства;  по изучению,  обобщению и обмену опытом 

работы. 



4) …………………………………… 

5) …………………………………… 

6) Методист научно-методического отдела Гиниятова Р.М. – 

разработчик Городской программы по развитию научно-

технического творчества  учащихся «За нами будущее»,   

координатор по работе инновационной площадки. 

 

……………………………………………………. 

 

Директор        С.Ю.Борзенков 

 
 Приложение № 1 

 

План работы городской  инновационной площадки 

в 2019-2020 учебном году 

 

Научно-методический отдел  

 

Выписка из плана 

 

№ Содержание работы 

 

Срок 

исполнения 
Ответственный 

1. Организационно-педагогическая работа:   

  1. Изучение опыта работы по направлению 

программы инновационной деятельности 

01.11-25.12. 

2019 

Завотделами 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Гребенкина Е.В. 

Шамсутдинова 

Н.А. 

  2. Формирование банка программного 

обеспечения, методического банка данных 

В течение года Завотделом 

Гарифуллина 

А.Ш. 

 

  3. Оказание методической помощи педагогам 

по темам самообразования 

В течение года Завотделом 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Методист 

Гиниятова Р.М. 

 

2 Методическая работа:   

  1. Организация и проведение педагогических  Зав.отделом 



советов 

«Организация инновационной площадки» 

 

 

«Обсуждение результатов и перспектив 

инновационной площадки» 

26.11 2019 

 

 

 

26.05. 2020 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Методист 

Гиниятова Р.М. 

Зам. директора 

по УВР 

Васильев В.С. 

  2. Анкетирование педагогов 

«Ваш творческий потенциал» 

«Выявление затруднений педагога» 

11.11-25.12. 

2019 

Зав.отделом 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Педагог-

психолог 

Валиева З.Ф. 

 3. Организация консультаций по 

направлениям программы инновационной 

деятельности 

В течение года Зав.отделами 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Гребенкина Е.В. 

Шамсутдинова 

Н.А. 

 4. Диагностика затруднений, возможностей, 

потребностей педагогов 

27.11-

29.11.2019 

28.04-

30.04.2020 

Зав.отделом 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Педагог-

психолог 

Валиева З.Ф. 

3 Взаимодействие с семьей   

 1. Создание странички на сайте ГЦДТТ им. 

В.П.Чкалова «Инновационная площадка» 

01.11.2019 Завотделами 

Гарифуллина 

А.Ш. 

Гребенкина Е.В. 

Шамсутдинова 

Н.А. 

4 Контрольно-аналитическая 

деятельность: 

  

 1. Отчеты участников эксперимента по 

итогам практико-ориентированного этапа 

30.04.2020 Участники 

инновационной 

деятельности 

 
 


